

ZMLUVA O DIELO

uzavretá na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 42 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obch. zákonník v znení neskorších predpisov

medzi nasledovnými zmluvnými stranami

Objednávateľ:	
Obchodné meno:	Obec Sekule
Sídlo:	Sekule 570, 908 80 Sekule
V zastúpení:	Mgr. Adrián Krajčír
e-mail:	adrian.krajcir@obecsekule.sk
IČO:	00682101
IČ DPH (DIČ):	2021049690
Číslo účtu IBAN:	SK84 5600 0000 0033 0159 0001
Oprávnený rokovať vo veciach: - technických (v ďalšom tiež objednávateľ)	
Zhotoviteľ:	
Obchodné meno:	StaBau spol. s r.o.
Štatutárny zástupca:	Peter Staviarsky
Sídlo:	Ulica pri Čiernej vode 5984/1, 903 01 Senec
Zápis:	V Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro; Vložka číslo: 160180/B
IČO:	46576461
IČ DPH (DIČ):	SK2023454136
Číslo účtu IBAN:	SK8911110000001491364005
Oprávnený rokovať vo veciach: - technických	Peter Staviarsky
Kontaktné údaje: - telefón - fax - email	0902584618 stabausro@gmail.com
Subdodávateľ:	
(v ďalšom tiež „zhotoviteľ“)	
(v ďalšom spoločne tiež „zmluvné strany“)	

(v prípade využitia subdodávateľov, doplniť identifikačné údaje ako u zhotoviteľa za každého subdodávateľa)

Článok I.

Predmet zmluvy a miesto plnenia

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo „Stavebné práce - Prístavba Materskej školy Sekule“ CPV: 45000000-7, a záväzok objednávateľa zaplatiť za zhotovenie diela bez vád cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 1.2. Prílohy k tejto zmluve tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
- 1.3. Rozsah diela je vymedzený dokumentmi uvedenými v prílohách, ktorými sú predovšetkým, ale nie len: príslušná dokumentácia, výkaz výmer t.j. základný súpis potrebných prác a materiálu (ďalej len „výkaz výmer“), ponuka zaslaná zo strany zhotoviteľa (ďalej len „ponuka“) ako aj celá technická dokumentácia v súlade s dohodou zmluvných strán. Schválený výkaz výmer a ponuka predstavujú maximálny možný rozsah prác, výkonov a materiálov a ich maximálnu cenu.
- 1.4. Zhotoviteľ vyhlasuje že si je vedomý povinnosti použiť materiály, ktoré sú uvedené v ponuke zhotoviteľa a ktoré predložil objednávateľovi.

- 1.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že bol oboznámený s celou technickou dokumentáciou a technickými zariadeniami budovy, so spôsobom zásobovania energiami, priestormi, na ktorých má byť dielo realizované, teda v ktorých budú práce a dodávky podľa tejto Zmluvy vykonávané (ďalej len „stavenisko“) a súčasne vyhlasuje, že stav staveniska je v čase začatia prác vyhovujúci pre realizáciu diela. Zhotoviteľ potvrdzuje, že vykonal obhliadku staveniska s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ ďalej na základe obhliadky potvrdzuje úplnosť a správnosť rozsahu výkazu výmer. Zhotoviteľ nemá nárok na navyšiac práce, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer a boli potrebné na riadne dokončenie diela a pri vykonaní obhliadky tieto práce vrátane dodávky materiálov mohol zhotoviteľ predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 1.6. Zhotoviteľ bude dielo zhotovovať v objekte **Obec Sekule, stavenisko Materská škola Sekule, Sekule 119, 908 80 Sekule**. Súčasťou zhotovenia diela je vykonanie všetkých potrebných skúšok, overení, certifikátov, atestov, odovzdanie potrebných dokladov v rozsahu legislatívy Slovenskej Republiky potrebných k riadnemu užívaniu. Dielo bude zhotovené s využitím najmodernejších postupov.
- 1.6.1. Vlastníkom diela je vlastník nehnuteľnosti, v ktorej sa dielo realizuje.

Článok II.

Čas plnenia

(Lehoty pre realizáciu zmluvných plnení)

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných lehotách pre zhotovenie diela:
- a) začiatok zhotovovania diela – dňom prevzatia staveniska na základe výzvy objednávateľa
 - b) odovzdanie/prevzatie ukončeného diela: do 09/2023 vrátane.
- 2.2. Začiatok zhotovovania diela – odovzdanie staveniska je plánované v lehote do 7 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy.
- 2.3. Objednávateľ je oprávnený prerušiť práce v nadväznosti na vládou SR stanovené opatrenia. Obdobie prerušenia prác sa nezapočítava do lehoty skutočnej realizácie prác podľa bodu 2.1.písm b). Uvedená skutočnosť prerušenia musí byť zrozumiteľne uvedená v stavebnom denníku. Za prerušenie prác nevzniká zhotoviteľovi nárok na náhradu škody.
- 2.4. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne písomne informovať objednávateľa o prekážkach pri realizácii zmluvných plnení alebo o opatreniach potrebných na ďalšie poskytovanie zmluvného plnenia.
- 2.6. Dielo sa považuje za odovzdané dňom podpisu protokolu o prevzatí a odovzdaní diela podľa bodu 6.1.

Článok III.

Povinnosti zhotoviteľa

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo s odbornou starostlivosťou a v súlade s technickou špecifikáciou, platnými technickými normami (ďalej len "STN"), všeobecne záväznými právnymi predpismi, podmienkami stavebného povolenia a odsúhlaseným výkazom výmer, ponukou a dohodami zmluvných strán obsiahnutými v tejto zmluve.
- 3.2. Objednávateľ je oprávnený:
- 3.2.1. Dávať zhotoviteľovi pokyny v súvislosti so spôsobom zhotovovania diela, ktoré je zhotoviteľ povinný dodržiavať. Zhotoviteľ je však povinný upozorniť objednávateľa na prípadné nedostatky a chyby v jeho pokynoch. V prípade porušenia tejto povinnosti zo strany zhotoviteľa, zodpovedá za vady diela zhotoviteľ.
 - 3.2.2. Nariadiť zhotoviteľovi prerušenie prác z dôvodov nedodržiavania BOZP, poriadku na stavenisku alebo zistení nedodržiavania technologických postupov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Takéto prerušenie prác sa započítava do lehoty plnenia zmluvy. Zhotoviteľovi za takéto prerušenie nevzniká voči objednávateľovi nárok na náhradu škody.
 - 3.2.3. Rozšíriť rozsah prác dodatkom ku zmluve v prípade, že dôjde k zisteniu väd po odkrytí konštrukcií, ktoré projektant nemohol predvídať. Navyšiac práce musia byť odsúhlasené projektantom a riadne zdokumentované v stavebnom denníku s pripojenou fotodokumentáciou.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri zhotovovaní diela dodržiavať rozsah, kvalitu, štandard a akostné ukazovatele diela uvedené v ponuke a výkaze výmer.
- 3.4. Zhotoviteľ stavby berie na vedomie, že zodpovedný projektant PD má právo vykonávať autorský dohľad, t. j. dozor nad zhotovením stavby a jej súladu s PD.

- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť v súvislosti so zhotovovaním diela opatrenia v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdravia na stavenisku (nariadenie o ochrane zamestnancov a všeobecné bezpečnostné predpisy atď.). Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za prípadné pracovné úrazy ako aj za akékoľvek škody spôsobené jeho zamestnancami, spolupracovníkmi, zmluvnými partnermi, subdodávateľmi a ním poverenými osobami, ako by tieto škody spôsobil sám. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje zabezpečiť, že jeho zamestnanci, spolupracovníci a ním poverené osoby budú pri zhotovovaní diela povinní dodržiavať všetky bezpečnostné predpisy, technologické postupy a ochranné opatrenia určené v právnych predpisoch ako aj určené objednávateľom.
- 3.6. Zariadenia, prístroje, akýkoľvek materiál a ostatné predmety potrebné na zhotovenie diela bude zabezpečovať zhotoviteľ a sú obsiahnuté v ponuke.
- 3.7. Každý subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť rovnako ako Zhotoviteľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- 3.8. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 112 ods. 4, písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 3.9. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akýkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo.
- 3.10. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, (navrhovaných nových subdodávateľov) a predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňať podmienky osobného postavenia podľa bodu 3.10., pričom oprávnenie zhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť a zároveň je subdodávateľ viazaný podmienkou podľa bodu 8.1 tejto zmluvy.
- 3.11. V prípade akýchkoľvek pochybností zo strany Objednávateľa vzťahujúcich sa ku ktorémukoľvek subdodávateľovi, si Objednávateľ môže overiť sám vyžiadanim si od Zhotoviteľa potrebných dokladov týkajúcich sa preukázania splnenia podmienok podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní u všetkých subdodávateľov.
- 3.12. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 3.13. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.
- 3.14. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za
- 3.14.1. vlastné určenie a vedenie pracovného postupu pri realizácii diela,
 - 3.14.2. bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov a ním ustanovených alebo poverených osôb,
 - 3.14.3. sledovanie a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrane zdravia pri práci počas realizácie zmluvného plnenia a ochrane pred požiarom, a to nielen vo vzťahu k vlastným zamestnancom a spolupracovníkom ale aj osobám, ktoré poveril realizáciou čiastkových plnení podľa bodu 3.8 tejto zmluvy.
- 3.15. Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek škody a následné škody spôsobené ním, jeho zamestnancami, spolupracovníkmi a ním poverenými osobami na majetku objednávateľa, ktoré vzniknú pri realizácii zmluvných plnení.
- 3.16. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Objednávateľ je oprávnený na dennej báze kontrolovať spôsob a čas zhotovovania diela a po každodennej kontrole plnenia tejto zmluvy urobiť zápis do stavebného (montážneho) denníka.
- 3.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje akýkoľvek odpad, ktorý vznikne pri zhotovovaní diela, odviezť a odstrániť v súlade s platnými právnymi predpismi. O tejto skutočnosti predloží objednávateľovi pri protokolárnom odovzdaní diela písomné potvrdenie spoločnosti zaoberajúcej sa likvidáciou príp. zhodnocovaním odpadu.

Článok IV. **Povinnosti objednávateľa**

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že v nevyhnutne potrebnom rozsahu poskytne na včasné vyzvanie zhotoviteľa súčinnosť pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre zhotovovanie diela, pri spresnení podkladov, zaobstaraní vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne počas trvania tejto zmluvy. Takúto súčinnosť poskytne zhotoviteľovi vo vzájomne dohodnutom čase.

Článok V. Cenové a platobné podmienky

- 5.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané Dielo, ktorá je doložená kalkulačným listom – rozpočtom zhotoviteľa v ponuke a je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy – príloha 1, nasledovne:

cenová položka	cena v €
Cena celkom za dielo bez DPH	264 660,06
DPH 20%	52 932,01
Cena celkom za dielo s DPH	317 592,07

(slovom: tristosedemnáťpäťstodeväťdesiatdvať a sedem eurocentov s DPH)

- 5.2 Cena diela zahŕňa všetky náklady potrebné k zhotoveniu diela, vrátane vykonania všetkých dohodnutých skúšok a zabezpečenia dokladov potrebných k riadnemu užívaniu a kolaudácii stavby, vrátane pomocných nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií, daní, ciel a iných poplatkov, ak sú potrebné poplatky za skládky, poistné, vodné, stočné a energie (elektrická energia) pre stavbu, odstránenie väd a nedostatkov zistených počas protokolárneho odovzdania diela, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe, odvozu, likvidácie a uskladnenia stavebných odpadov, zabezpečenie zariadení, vykonanie inžinierskej činnosti a pod.
- 5.3. Faktúra bude zaslaná, predložená, elektronicky, popřípade v listinnej forme. V takom prípade sa predkladá v troch výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:
- 5.3.1. označenie objednávateľa fakturačná adresa:
Obec xxxxxxxx
- 5.3.2. označenie poskytovateľa, adresa, sídlo, (a údaje podľa § 3a Obchodného zákonníka, IČO, DIČ, IČ DPH zmluvných strán)
- 5.3.3. miesto realizácie,
- 5.3.4. číslo zmluvy,
- 5.3.5. číslo faktúry resp. daňového dokladu,
- 5.3.6. deň odoslania a deň splatnosti faktúry, zdaniteľné obdobie,
- 5.3.7. fakturovanú základnú čiastku bez DPH, DPH a celkovo fakturovanú sumu,
- 5.3.8. vyznačenie ukončenia záručnej doby
- 5.3.9. označenie ITMS (ak bude pridelené)
- 5.3.10. kvalifikovaný elektronický podpis oprávneného zástupcu predávajúceho
- 5.3.11. prílohou konečnej faktúry bude záverečný preberací protokol a súpis skutočne vykonaných prác a výkonov, potvrdený objednávateľom
- 5.3.12. z každou faktúrou (ak je to relevantné) je predávajúci povinný doručiť podrobný rozpočet v elektronickej forme ako súbor xls. Tento súbor môže byť doručený ako príloha emailu odoslaného na vopred dohodnutú adresu, alebo na dátovom nosiči.
- 5.4. Fakturácia a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané vždy po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 30% Diela, resp. po dokončení a prevzatí 30% Diela od predchádzajúcej fakturácie.
- 5.5. Riadne, preukázateľne a zrozumiteľne vystavená faktúra v súlade s touto zmluvou a doručená objednávateľovi bude splatná v lehote 30 dní od doručenia objednávateľovi a schválenia súpisu vykonaných prác.

Článok VI. Protokolárne odovzdanie diela

- 6.1 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo (teda dielo zhotovené v rozsahu a v kvalite dohodnutých v tejto zmluve bez väd a nedorobkov) prevziať na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „protokolárne odovzdanie diela“), a to v deň, ktorý bol dohodnutý ako deň odovzdania podľa bodu 2.1 písm. c).

- 6.2 Podmienkou protokolárneho odovzdania a prevzatia diela je funkčnosť a úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok v súlade s osobitnými predpismi, záväznými predpismi a technickými normami, ako aj odstránenie väd a nedorobkov. Doklady o týchto skúškach sú podmienkou prevzatia diela. Organizáciu, vybavenie a úhradu funkčných skúšok zabezpečí zhotoviteľ. Po ukončení diela je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi v prípade, že to bude podľa povahy plnenia potrebné: záverečnú správu, ktorá obsahuje úplné plány, rozhodnutia, doklady o vykonaných prácach, skúškach, ako aj návody na používanie a pod. Doklady budú odovzdané v originálnom vyhotovení a v elektronickej podobe.
- 6.3 Dielo sa pokladá za riadne zhotovené vtedy, ak
- 6.3.1. je bez väd a nedorobkov, a
 - 6.3.2. bolo odovzdané objednávateľovi, ktorý po odstránení drobných väd a nedorobkov písomne potvrdil prevzatia diela bez väd v protokole o odovzdaní a prevzatí diela,
 - 6.3.3. boli úspešne vykonané všetky skúšky (ak sú potrebné).
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný protokol o odovzdaní a prevzatí podľa bodu 6.1 v 4 vyhotoveniach (z toho po dve pre každú zmluvnú stranu).
- 6.5 Pri odovzdaní a prevzatí diela zhotoviteľ objednávateľovi odovzdá:
- a) protokoly o vykonaných skúškach použitých materiálov a zariadení predpísaných STN;
 - b) atesty a certifikáty všetkých použitých materiálov a konštrukcií;
 - c) stavebný (montážny) denník;
 - d) doklady o odovzdaní odpadu vzniknutého pri zhotovovaní diela v súlade s príslušnými právnymi predpismi (odstránenie odpadu);
 - e) doklady a revízie o kvalite materiálov, výrobkov, zariadení a konštrukcií zabudovaných do stavby, vydané v súlade s platnými právnymi predpismi, STN a inými technickými predpismi, vždy v troch vyhotoveniach, vrátane záručných listov a návodov na obsluhu.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko a odstrániť všetky svoje predmety, nástroje, materiály a pod., zariadenia staveniska a stavebný odpad ku dňu protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. V prípade, že zhotoviteľ v uvedenej lehote túto povinnosť nesplní, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť vypratanie staveniska sám na náklady zhotoviteľa.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, za ktoré zodpovedá, a ktoré boli zistené pri prevzatí diela a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, vrátane väd, ktoré neobmedzujú užívanie diela. Ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť vyplývajúcu mu z tohto článku zmluvy, má objednávateľ
- 6.7.1. nárok na zmluvnú pokutu vo výške 150,- Eur za každý aj začatý kalendárny deň omeškania,
 - 6.7.2. nárok na náhradu škody a
 - 6.7.3. právo objednať si ich odstránenie u tretej osoby na náklady zhotoviteľa. Ak vady a nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela, nebudú odstránené v dohodnutej náhradnej lehote, má objednávateľ právo odstrániť ich na náklady zhotoviteľa.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady a škody

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za riadne a včasné zhotovenie diela v súlade s touto zmluvou a jej prílohami, ako aj za to, že dielo bude mať vlastnosti/parametre dohodnuté v tejto zmluve a jej prílohách.
- 7.2 Za vadu zmluvného plnenia sa považuje najmä odchýlka od kvality a rozsahu, ktoré boli určené v tejto zmluve a jej prílohách, ako aj nedorobok – neúplné a nedokončené práce. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne odstrániť vady zmluvne dohodnutého plnenia.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe na dielo v trvaní **60 mesiacov** odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia stavebného diela vrátane kúrenia, bez väd a nedorobkov. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 24 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 7.4 Záručné doby na odstraňované vady opravou sa predlžuje o lehotu po ktorú objednávateľ nemôže predmet vady používať, vady ktoré sa odstraňujú výmenou, začínajú plynúť nanovo po odstránení reklamovanej vady.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela aj v prípade, ak bolo dielo úplne alebo čiastočne dodané jeho subdodávateľmi, akoby dielo vykonal sám.
- 7.6 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za preukázanú škodu, ktorá objednávateľovi vznikla pri realizácii zmluvného plnenia podľa tejto zmluvy alebo v bezprostrednej súvislosti s touto zmluvou v plnej výške, vrátane vzniknutých – skutočných škôd, dodatočných nákladov, sekundárnych škôd a ušlého zisku.

- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za preukázateľne spôsobené škody a s tým spojené náklady na majetku objednávateľa a na nehnuteľnostiach, na ktorých je dielo realizované, a ktoré vzniknú pri zhotovovaní diela. V prípade, že zhotoviteľ poruší resp. nedodrží túto zmluvu alebo dohodnuté podmienky, dôsledkom čoho bude objednávateľovi zo strany verejných úradov uložená pokuta alebo povinnosť vykonať určité opatrenia, považujú sa tieto za škodu, ktorú sa zaväzuje zhotoviteľ nahradiť objednávateľovi na základe jeho výzvy, vrátane všetkých vzniknutých škôd, nákladov a/alebo ostatných výdavkov a ušlého zisku.
- 7.8 Riadne a včas reklamovanú vadu je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní odo dňa doručenia reklamácie písomne oznámiť objednávateľovi, že reklamované vady neuznáva, inak sa má zato, že zhotoviteľ zodpovedá za reklamované vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním riadne a včas reklamovaných väd podľa tejto zmluvy do 5 pracovných dní od doručenia písomnej reklamácie objednávateľa na adresu zhotoviteľa. Pri reklamovaných vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné nebezpečenstvo, bezprostredný vznik škody na diele, alebo ktoré znemožňujú užívanie diela alebo jeho časti, sa zhotoviteľ zaväzuje začať s odstraňovaním väd do 24 hodín od doručenia písomnej reklamácie. Termín odstránenia riadne a včas reklamovaných väd sa dohodne písomnou formou. Ak sa strany písomne nedohodnú na termíne odstránenia väd, zhotoviteľ je povinný reklamované vady odstrániť najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
- 7.9 Ak sa ukáže, že riadne a včas reklamovaná vada diela je neodstrániteľná, má objednávateľ právo na primeranú zľavu z ceny diela.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela resp. jeho časti má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý kalendárny deň omeškania. Zhotoviteľ má povinnosť túto zmluvnú pokutu uhradiť. Zhotoviteľ je v omeškaní, ak neodovzdá dielo v termíne podľa 2.1 písm. c) tejto zmluvy.
- 8.2 Ak zhotoviteľ bezdôvodne neodstráni vadu reklamovanú podľa bodu 7.8 včas, má objednávateľ právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške podľa čl. 8.1 tejto zmluvy za každý kalendárny deň omeškania a každú vadu, čím nie je dotknutý jeho nárok na náhradu vzniknutej škody, ktorá presahuje uhradenú zmluvnú pokutu.
- 7.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou akceptovanej faktúry má zhotoviteľ nárok na úroky z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

Článok IX.

Trvanie a ukončenie zmluvy

- 9.1. Túto zmluvu je možné predčasne ukončiť v nasledovných prípadoch:
- 9.1.1. písomnou dohodou zmluvných strán;
 - 9.1.2. odstúpením od zmluvy z dôvodov ustanovených v zák. č. 513/1991 Zb. Obch. zákonník v znení neskorších predpisov alebo v zmluve.
 - 9.1.3. odstúpením od zmluvy z dôvodov zrušenia alebo neprijateľnej zmeny v zmluve o NFP.
- 9.2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy najmä v prípade, ak zhotoviteľ:
- 9.2.1. je alebo sa možno odôvodnene domnievať, že bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela z dôvodov spočívajúcich na jeho strane o viac ako 15 kalendárnych dní;
 - 9.2.2. zhotovuje dielo v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy a nevykoná nápravu ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ poskytne;
 - 9.2.3. je v omeškaní s odstránením vady o viac ako 15 kalendárnych dní;
 - 9.2.4. je v konkurze alebo reštrukturalizácii, t. j. pri začatí konkurzného alebo reštrukturalizačného konania a pri začatí konkurzu alebo povolení reštrukturalizácie.
- 9.3. Odstúpenie od tejto zmluvy si vyžaduje písomnú formu a musí byť druhej zmluvnej strane doručené na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú
- 9.3.1. dňom potvrdeného prevzatia zásielky prijímateľom, alebo
 - 9.3.2. ak nedôjde k prevzatiu zásielky, uplynutím 5. pracovného dňa odo dňa preukázateľného podania zásielky na pošte alebo odovzdaním kuriérskej služby, pokiaľ je adresovaná na adresu uvedenú v obchodnom registri.
- 9.4. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa z dôvodu porušenia zmluvných povinností na strane zhotoviteľa nemá zhotoviteľ nárok na zaplatenie ceny diela resp. jej časti a je povinný nahradiť objednávateľovi spôsobené škody. Zároveň uvedené skutočnosti majú vplyv na vystavenie referencie.

Článok X.

Závěrečné ustanovenia

- 10.1. Ak je niektoré z ustanovení tejto zmluvy neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, nebude tým dotknutá platnosť, účinnosť alebo vykonateľnosť ostatných zmluvných ustanovení. Zmluvné strany sú povinné poskytnúť si vzájomnú súčinnosť, aby neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné ustanovenie nahradili platným, účinným a vykonateľným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži zamýšľanému hospodárskemu účelu neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia.
- 10.2. Zmena a doplnenie tejto zmluvy môžu byť vykonané iba písomne formou číslovaného dodatku s výslovným súhlasom obidvoch zmluvných strán, ktorý bude vyjadrený vlastnoručnými podpismi ich oprávnených zástupcov, v nasledovných prípadoch.
- ~~10.2.1. Doplnujúce stavebné práce, ktoré nebolo možné predvídať a identifikovať pred odkrytím pôvodnej stavebnej časti a sú nevyhnutné k bezpečnému používaniu stavby alebo bez ich vykonania nie je možné pokračovať v realizácii stavebných prác.~~
- 10.3. Písomnosti zaslané poštou sa považujú za doručené aj v prípade, ak ich adresát neprevezme a to dňom uloženia zásielky na pošte.
- 10.4. Táto zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) originálnych exemplároch, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 10.5. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že sa v plnom rozsahu oboznámili s obsahom tejto zmluvy, a že táto zmluva je prejavom ich skutočnej a slobodnej vôle, je vyjadrená určite a zrozumiteľne, a nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu pripájajú oprávnení zástupcovia zmluvných strán svoje vlastnoručné podpisy.
- 10.6. Spory vzniknuté z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou sa zmluvné strany zaväzujú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, sú na riešenie sporov príslušné slovenské súdy.
- 10.7. V súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, Všeobecné zmluvné podmienky, sa zhotoviteľ zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, službou alebo stavebnou prácou kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmlúv o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle týchto VZP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 10.8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť v deň schválenia dokumentácie z verejného obstarávania s názvom „Stavebné práce - Prístavba Materskej školy Sekule“ v rámci kontroly verejného obstarávania Poskytovateľom NFP, t. j. po doručení schvaľovacej písomnej Správy z kontroly VO zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi NFP.
- 10.9. Lehoty podľa časového harmonogramu majú odkladnú podmienku účinnosti a začínajú plynúť dňom prevzatia staveniska, čl. II, ods. 2.1 písm. a).

V Senci dňa:

V Sekuliach dňa:

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Peter Staviarsky
konateľ

Mgr. Adrián Krajčír
starosta obce

Prílohy

1. Výkaz výmer

0.12 1000 10000

10000 10000 10000

10000 10000

10000 10000 10000

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia

Objekt: Technická infraštruktúra

Prehlásenie projektanta :

Dodávateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Sekule

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

5076,67

1	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	66,110	19,84	1311,77
2	001	133201101	Výkop šachty zapaženej, hĺbka 3 do 100 m3 - prečerpávací šachta	m3	4,210	30,07	126,61
3	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20-50m	m3	66,000	1,40	92,49
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	30,520	0,74	22,52
5	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	55,310	2,83	156,32
6	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	20,470	11,71	239,64
21	583	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	26,900	12,65	340,41
30	231	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	195,000	2,52	490,52
31	005	005730000100.S	Koberiec trávnikový roľovaný	m2	214,500	3,47	745,16
32	001	181101104.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 5 so zhutnením	m2	241,000	0,51	123,50
33	001	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	241,200	5,92	1427,73

8

Rúrové vedenie

9298,54

23	271	871251010.S	Montáž vodovodného potrubia D 90x8,2 mm - prípojka vodovodná	m	96,000	0,90	86,58
24	286	286130033900.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 90x8,2x12 m	m	96,000	11,69	1122,19
25	286	286530020600.S	Ostatný montážny a spojovací materiál, SDR 11 D 90 mm	ks	1,000	1520,10	1520,10
34	271	871251010.S2	Úprava pôvodnej vodovodnej šachty	ks	1,000	977,96	977,96
8	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	22,000	0,72	15,79
9	286	2861101500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 140x 3.6x5000mm	ks	5,000	22,96	114,80
10	271	877310320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 150 mm	ks	6,000	5,94	35,66
11	286	2860003100	PIPELIFE PVC koleno 110/87° kanalizácia	ks	6,000	1,39	8,31
12	286	2860002840	PIPELIFE PVC koleno 150/15° kanalizácia	ks	6,000	2,68	16,06
26	271	891261111.S	Montáž vonkajšieho požiarneho hydrantu DN 100 s príslušenstvom	ks	1,000	1436,40	1436,40
27	449	449160001000	Podzemný hydrant DN 100 s dvojitém uzatváraním, krytie potrubia 1 m, PN 16, materiál: liatina, na vodu	ks	1,000	891,98	891,98
28	449	449160001100.S	Príslušenstvo k podzemnému hydrantu DN 100 s dvojitém uzatváraním, krytie potrubia 1,25 m, PN 16, materiál: liatina, na vodu	ks	1,000	750,32	750,32
14	271	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	114,48	114,48

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia
Objekt: Technická infraštruktúra

Prehlásenie projektanta :

Dodavateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Sekule

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15	286	2860011240	Preloženie prečerpávacej šachty kanalizačnej	ks	1,000	2207,90	2207,90

99

Presun hmôt HSV

221,91

29	271	998271201.S	Presun hmôt pre kanalizácie avodovody vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	8,546	25,97	221,91
----	-----	-------------	--	---	-------	-------	--------

Celkom

14597,12

Prehlásenie projektanta :

Dodavateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia
Objekt: Hlavný objekt

Prehlásenie projektanta :

Dodávateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Sekule

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

115100,65

1

Zemné práce

6518,42

1	001	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	35,000	0,98	34,47
2	001	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	44,100	10,91	481,24
3	001	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	44,100	0,82	36,35
4	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	69,500	29,80	2070,93
5	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	69,500	8,47	588,80
6	001	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	69,500	1,48	102,89
7	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	69,500	3,78	262,52
8	001	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	69,500	7,03	488,74
9	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	69,500	0,71	49,26
10	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	23,600	3,30	77,94
218	231	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	165,000	2,61	430,65
219	005	005730000100.S	Koberiec trávnikový rolovaný	m2	214,500	3,54	760,06
216	001	181101104.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 5 so zhutnením	m2	365,000	0,50	182,51
217	001	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	165,000	5,77	952,26

2

Zakladanie

24330,07

11	002	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	42,450	36,11	1532,79
12	011	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	43,360	100,91	4375,37
16	011	273321411.S2	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 - vstup a rampa pre imobilných	m3	8,600	96,95	833,78
13	011	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	14,900	14,47	215,53
17	011	273351215.S2	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce- vstup a rampa	m2	18,000	14,98	269,72
14	011	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	14,900	2,78	41,50

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia
Objekt: Hlavný objekt

Prehlásenie projektanta :

Dodateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Miesto: Sekule

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
38	011	417321616.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 30/37	m3	5,680	121,98	692,85
39	011	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	36,800	10,33	380,00
40	011	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	36,800	3,29	121,05
41	011	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,870	1950,63	1697,05
45	011	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25 - vonkajšie	m3	4,530	127,71	578,60
42	011	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30 - schodisko vnútorné + rampa	m3	3,300	127,04	419,24
43	011	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,540	2079,49	1122,93
46	011	430361821.S1	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505) - vonkajšie	t	0,870	2007,78	1746,77
44	011	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	14,000	26,46	370,39
47	011	431351121.S1	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie- vonkajšie	m2	23,800	27,41	652,26
48	011	431351122.S2	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie-vonkajšie	m2	23,800	4,74	112,76

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

33794,13

79	011	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	186,000	1,48	274,52
81	011	611464258	Vnútorná omietka stropov jednovrstvová CEMIX, strojné nanášanie, ozn. 073 b; hr. 10 mm	m2	390,020	9,55	3726,23
80	011	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	390,020	1,91	744,02
83	011	612467172	Vnútorná omietka stien CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, Vnútorný štuk jemný, ozn. 033 j, hr. 2 mm	m2	390,020	5,51	2149,49
82	011	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	390,020	1,50	584,35
84	011	622460243.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	236,200	13,17	3111,71
85	011	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit Silikon Top, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	290,650	11,67	3390,67
86	011	625250213.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	290,650	31,47	9147,64
87	011	625250553.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	98,600	44,85	4422,18

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia
Objekt: Hlavný objekt

Prehlásenie projektanta :

Dodávateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Miesto: Sekule

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

116722,85

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

2825,40

96	711	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	183,900	0,22	40,95
97	246	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,055	1769,14	97,30
98	711	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	61,300	0,27	16,60
99	246	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,021	1751,27	36,78
100	711	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	183,900	3,76	691,18
101	628	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	211,485	4,30	909,06
104	711	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	61,300	3,65	223,78
102	711	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	61,300	4,10	251,58
103	628	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	73,560	4,15	305,24
105	711	711211001	Jednozlož. hydroizolačná hmota WEBER, náter na vnútorne použitie, weber.akryzol vodorovná - sociálka	m2	34,300	7,37	252,93
106	711	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%		2,46	0,00

713

Izolácie tepelné

6398,02

109	713	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	196,500	1,35	264,96
110	631	631440002400	Doska ISOVER ORSIK 200x600x1200 mm z kamennej vlny, vhodná na akustickú izoláciu šikmých striech, stropov, priečok	m2	396,930	10,29	4083,32
111	713	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	182,300	0,75	137,03
112	283	283230011400.S	Krycie PE fólia hr. 0,12 mm	m2	209,645	0,61	128,18
107	713	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	182,300	0,90	164,36
108	283	283720003100.S	Doska EPS max. zaťaženie 5 kN/m2 hr. 40 mm, pre podlahy	m2	371,892	4,36	1620,16

721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

13477,47

147	721	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové - pod základy	súb	1,000	832,56	832,56
148	721	721171112	Kanalizácia pre objekt vnútorná - komplet	súb	1,000	2243,92	2243,92
154	721	7211711123	Kanalizácia pre objekt vnútorná - montážny a spojovací materiál	súb	1,000	787,84	787,84

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia

Objekt: Hlavný objekt

Prehlásenie projektanta :

Dodavateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Miesto: Sekule

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
240	551	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom a príslušenstvom	ks	1,000	246,51	246,51

734 Ústredné kúrenie - armatúry

359,97

203	731	734222613.S	Ventil regulačný závitový s hlaviceou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 3/4	ks	9,000	26,31	236,79
204	551	551280001400	Termostatická hlavica kvapalinová T470C, leštený chróm, max. 10 bar, GIACOMINI	ks	9,000	13,69	123,18

735 Ústredné kúrenie

3603,64

200	731	735154043.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	6,000	22,01	132,05
202	484	484530014000	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vvxhí 600x1800x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	6,000	198,35	1190,08
235	731	735162120.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 900 mm	ks	3,000	33,52	100,55
236	484	484520001200	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC KLC, lxxvxi 1600x600x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	3,000	159,83	479,48
146	731	735311102	Rozšírenie ústredného kúrenie komplet	súb	1,000	1114,38	1114,38
151	731	735311102	Rozšírenie ústredného kúrenie - úprava pôvodného kúrenia	súb	1,000	587,09	587,09

762 Konštrukcie tesárske

26654,23

49	762	762332130.S	Montáž väzníkových konštrukcií krovov striech z reziva	súb	1,000	2124,17	2124,17
50	605	605120007000.S	Dodávka certifikovaného väzníkového krovu a spojovacieho a doplnkového materiálu	súb	1,000	7684,34	7684,34
51	762	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	286,000	3,90	1115,70
53	607	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	314,600	24,64	7752,79
59	607	2	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm - rýmsa	m2	99,820	25,13	2508,61
58	762	762341023.S	Montáž debnenia rýms z dosiek OSB pre všetky druhy striech	m2	90,750	11,70	1061,62
54	762	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	286,000	0,73	209,11
55	605	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	m3	0,629	315,13	198,22
56	762	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	286,000	1,33	381,48
57	605	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	m3	1,888	324,78	613,18

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia
 Objekt: Hlavný objekt

Prehlásenie projektanta :

Dodávateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Miesto: Sekule

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

766 Konštrukcie stolárske

15580,05

133	760	766621400.S	Montáž okien a dverí plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	súb	1,000	1353,19	1353,19
187	611	611410010300	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2100x2500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	689,31	689,31
188	611	6114100103001	Okno protipožiarna dvojkrídlové OS+O, vxš 2100x2500 mm	ks	1,000	2599,42	2599,42
163	611	6114100104002	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2100x3000 mm, izolačné trojsklo	ks	6,000	820,16	4920,94
165	611	6114100104002.3	Plastové dvbere dvojkrídlové, vxš 2100x1650 mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	1493,32	2986,64
180	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	4,000	4,61	18,44
182	611	6117103128	Dvere I vnútorné, dyhované M10, plné, DTD, š. 60/80 vrátane zárubne	ks	4,000	303,12	1212,49
211	760	766662133.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového bezpoldrážkového	ks	3,000	59,04	177,12
213	611	611610000400.S	Dvere vnútorné dvojkrídlové, šírka 1650 mm, povrch fólia, plné, vrátane zárubne	ks	3,000	514,32	1542,96
172	766	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	160,400	0,50	79,54

767 Konštrukcie doplnkové kovové

4141,92

173	767	767221120	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	8,200	3,51	28,75
174	548	548230000100	Oceľové zábradlie pochrómované komplet dodávka so spojovacím materiálom	ks	0,651	404,53	263,35
189	760	767641120.S	Montáž kovového dverového krídla dvojkrídlového PP	ks	1,000	113,33	113,33
191	553	553410041100.S	Dvere PP kovové vchodové dvojkrídlové vxš 2100x1650 mm	ks	1,000	2407,62	2407,62
160	760	767656240.S	Montáž plošín skladacích z oceľovej konštrukcie štvorkrídlových, s plochou do 20 m2	ks	1,000	83,57	83,57
161	553	553410013200.S	Oceľová sklenná plošina pre imobilný vstup	ks	1,000	1113,18	1113,18
192	767	998767101.S	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	3,168	41,71	132,12

769 Montáže vzduchotechnických zariadení

2256,68

233	769	769045003.2	Stavebné úpravy pre montáž rekuperačnej lokálnej jednotky - otvor, izolácia, oplechovanie	ks	3,000	31,83	95,48
-----	-----	-------------	---	----	-------	-------	-------

ZADANIE

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia

Objekt: Hlavný objekt

Prehlásenie projektanta :

Dodavateľ stavby môže použiť iný druh a typ stavebného materiálu a výrobku, za dodržania predpísaných technických parametrov a kvality výrobku, za podmienky dodržania predpísaných technických parametrov a kvalitatívne porovnateľných hodnôt použitého iného náhradného stavebného materiálu, resp. výrobku .

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Sekule

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
120	771	781441020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	85,600	27,03	2313,92
121	597	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x14 mm	m2	89,024	19,13	1703,12
122	585	585820001000	Tenkovrstvové cementové lepidlo BAUMIT Baumacol Basic, na obklady a dlažby, trieda C1, 25 kg	m2	47,656	4,69	223,68
123	585	585860002600	Škárovacia hmota na obklady a dlažby KNAUF FUGENBUNT biela, 5 kg	m2	89,024	1,33	118,71
124	771	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	47,330	1,79	84,91

783 Nátery

2044,08

125	783	783424240.S	Nátery kov. konštrukcií syntetické . 1x email a základný náter - 105µm	m	165,000	1,94	320,21
126	783	783626200.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	62,000	5,16	319,96
127	783	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	453,800	3,09	1403,91

784 Maľby

1987,37

128	784	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	420,720	1,65	692,88
129	784	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	420,070	3,08	1294,49

M Práce a dodávky M

18239,43

21-M Elektromontáže

18239,43

152	921	210010001	Silnopráúdové rozvody, vrátane spínačov, zásuviek a ost.mater.	súb	1,000	4346,34	4346,34
157	404	404860000100.S	Signalizačné zariadenie pre PO - komplet	b	1,000	868,00	868,00
153	921	2100100012	Bleskozvod komplet	súb	1,000	2637,95	2637,95
158	921	2100100012	Slaboprúdové rozvody vrátane montážneho a spojovacieho materiálu - telefón, internet	súb	1,000	3444,79	3444,79
159	921	2100100013,1	Rozšírenie núdzového osvetlenia	súb	1,000	872,75	872,75
215	921	2100100013,3	Revízia elektroinštalácie	súb	1,000	1023,48	1023,48
214	921	210140496.S	Montáž na povrch pre ovládacie a signalizačné prístroje M22	súb	1,000	2232,55	2232,55
205	921	210201053.S	Zapojenie svetidla IP20, 4 x svetelný zdroj, P=60W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	15,000	5,44	81,58
206	348	348140002200	Svetidlo interierové žiarivkové stropné MCP80, 4x58W, IP20, Al mriežka, EVG, rozmer 1540x620x75 mm, AMI	ks	15,000	53,84	807,63

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia

Objednávateľ: Obec Sekule

Zhotoviteľ: StaBau spol. s r.o.

Miesto: Sekule

Spracoval: Staviarsky
Dátum: 6.3.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
144a/2021	MŠ Sekule - prístavba Pôvodná verzia								
SO 01	Hlavný objekt	250 062,94	50 012,59	300 075,52			0,00	0,00	0,00
SO 02	Technická infraštruktúra	14 597,12	2 919,42	17 516,54			0,00	0,00	0,00

Celkom

317 592,07

0,00 0,00 0,00

